

Trygghetspaketet 2024

Beslut

Kommunstyrelsens trygghetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.

Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med trygghetsutskottets förslag om fördelning av medel för 2024 års trygghetspaket enligt följande.

Trygghetspaketet 2024 (fördelning av medel)	
Trygghetsvärdar	1,6 mkr
SSPF (skola, socialtjänst, polis, fritid)	1,5 mkr
Stöd till lokala arbetsgrupper	0,6 mkr
Kameraövervakning – centrala funktioner	0,1 mkr
Insatser i samverkan med lokala aktörer	1,1 mkr
Övriga insatser (exempelvis insatser mot unga i riskzon)	0,1 mkr
SUMMA	5,0 mkr

Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktige har beslutat att avsätta 5 mkr för 2024 till trygghetspaketet.

I förslaget till fördelning av 5 mkr finns en fortsatt satsning på trygghetsvärdar i Orminge och Fisksätra. Fördelningen av medel till trygghetsvärdar föreslås att utökas med 200 tkr för att även initiera en satsning på trygghetsvärdar tillsammans med fastighetsbolag i Älta eller på Sicklaön. Arbetet inom ramen för SSPF (skola, socialtjänst, polis, fritid) fortsätter, liksom stödet till de lokala arbetsgrupperna.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 25 mars 2024

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från säkerhetsfunktionen – och fann att trygghetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

Protokollsanteckning

Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:

”SSPF drivs som projekt och finansieringen förlängs på årsbasis, det är något som vi socialdemokrater ifrågasätter. En lärdom sedan SSPF startades 2017 är att det är viktigt att komma in med stöd och insatser i tidig ålder innan riskbeteendena blivit allt för cementerade. Vi socialdemokrater anser att SSPF-samordnarna ska ges bättre förutsättningar att jobba målmedvetet, långsiktigt och strategiskt med ungdomar som är i behov. SSPF bör vara en del av Nacka kommuns ordinarie verksamhet, därför har vi lagt en motion om att SSPF ska drivas inom ramen för Socialnämndens ordinarie verksamhet och budget och därmed avslutas som projektform. Budgeten för 2024 är redan beslutad, därför är det viktigt att de här pengarna från trygghetspaketet skjuts till, men till kommande år behöver detta ändras.”

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Nackalistan tycker att det är positivt att man satsar på tryggheten genom detta trygghetspaket, däremot är vi tveksamma till innehållet. Vi tycker att verksamheten SSPF är väldigt framgångsrik och på ett bra och metodiskt sätt arbetar mot unga som riskerar att hamna i kriminalitet eller missbruk, därför tycker vi också att de ska ha långsiktigt bra förutsättningar. Vi vill därför att SSPF i sin helhet flyttas över till socialnämnden och permanentiseras. Det skulle ge dem möjlighet att planera och arbeta långsiktigt istället för att se år från år om de får anslag via trygghetspaketet. Nackalistan tycker också att verksamheten med folkanklubben i Boo är väldigt bra och det är bra att de stöttas, att fånga upp de barn som är för gamla för fritidsverksamhet på skolorna men för unga för att gå på fritidsgårdar är av största vikt. Vi vill därför se att detta arbete även startas upp i Fisksätra tillsammans med en bra lokal aktör.”

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:

”Vänsterpartiet anser att trygghetspaketet är en kortsiktig satsning. Det är bra att tex SSPF och lokala arbetsgrupper får avsatta medel, men dessa medel borde ingå i ordinarie budget för att verksamheten ska få möjlighet till att planeras och utföras långsiktigt. Vänsterpartiet är kritiska till medel för kameraövervakning då kameror i sig inte är trygghetsskapande. Dessa 100 000kr har kunnat användas till annat till exempel som stöd till föreningslivet. Människor som bidrar till meningsfulla aktiviteter och en social kontroll i områden har större trygghetsskapande effekt än kameror och skapar en positiv långsiktig förändring i sin närmiljö. Vänsterpartiet anser att det som i längden skapar trygga samhällen och som är ett ”trygghetspaket” är bättre livsvillkor för alla människor. Vuxna som har bra arbetsvillkor och löner är tryggare och mer närvarande föräldrar och samhällsmedborgare. Barn som har en bra skolgång oavsett förutsättningar och meningsfull fritid får en trygg grund för att fortsätta lyckas i livet. Äldre som erbjuds pålitlig vård och omsorg och får möjlighet till ett socialt sammanhang blir mindre ensamma och utsatta. Nacka är generellt en välmående kommunen men skillnaderna mellan människor i olika områden ekonomiskt, hälsomässigt och i tillgång till samhällsservice är stora. För att skapa trygghet för alla långsiktigt måste vi först och främst se till att alla oavsett inkomst eller postnummer har likvärdiga livsvillkor.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens trygghetsutskott

Vänsterpartiet hänvisar till den egna budgeten där vi blanda annat satsar mer pengar på socialnämnden, utbildningsnämnden, äldrenämnden och fritidsnämnden. Vänsterpartiet har inga besparingar på välfärden och medborgares rätt till samhällsservice för att vi vill skapa förutsättningar för trygghet för alla.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------